



VOLDA KOMMUNE

MØTEINNKALLING

Utvalg: Valstyret
Møtestad: Voldsfjorden, Volda rådhus
Dato: 15.11.2016
Tid: 12:00

Medlemar som er ugilde i ei sak vert bedne om å gje melding, slik at varamedlemar kan bli kalla inn. Jf. § 8, 3. ledd i forvaltningslova.

Vi ber om at forfall vert meldt til servicekontoret/utvalssekretær på telefon 700 58 700.

Varamedlemar får saksdokumenta førebels berre til orientering. Dei får særskilt melding når dei skal møte.

B- saker er underlagt teieplikt og er unnatekne offentleg innsyn.

Møtet er ope for publikum, med unnatak når b-saker vert handsama. Saksdokumenta er lagt ut til gjennomsyn på servicekontoret til møtet vert halde.

Jørgen Amdam
ordfører



VOLDA KOMMUNE

SAKLISTE

Saksnr.	Sak
PS 8/16	Storting- og sametingsvalet 2017 - fastsetjing av valdag
OS 1/16	Elektronisk avkryssing i manntallet på valgdagen

Politiske saker

PS 8/16 Storting- og sametingsvalet 2017 - fastsetjing av valdag



SAKSDOKUMENT

Sakshandsamar:	Anne-Margrethe Mo	Arkivsak nr.:	2016/721
		Arkivkode:	011

Utvalsaksnr	Utval	Møtedato
8/16	Valstyret Kommunestyret	15.11.2016

STORTINGS- OG SAMETINGSVALET 2017 - FASTSETJING AV VALDAG

Administrasjonen si tilråding:

I Volda kommune skal valdagen for Stortings- og sametingsvalet 2017 vere måndag 11. september 2017.

Vedleggsliste:

Uprenta saksvedlegg:

Skriv datert 22.04.2016 frå kommunal- og moderniseringsdepartementet om Stortingsvalget og sametingsvalget 2017 - fastsetting av valgdag

Saksopplysningar:

Stortings- og sametingsvalet 2017 er i stateråd 22. april 2016 fastsett til måndag 11. september 2017.

Kommunestyret kan vedta om det skal haldast val også søndag 10. september jf vallova § 9-2 (2). Dersom kommunen ynskjer to-dagars val, må vedtak om dette fattast seinast samstundes med at kommunestyret vedtek budsjettet for 2017.

Det er kommunestyret som avgjer om det skal vere to-dagars val i kommunen, både måndag og søndag. Det må vere tilslutning frå minst 1/3 av medlemne til avgjera. Denne avgjerdsmakta kan ikkje delegerast til valstyret.

I Volda kommune har det vore halde ein-dags val og det har fungert godt.

Med ordninga to-dagars val, vil ein først og fremst hindre kø ved vallokala. Det har tidlegare ikkje vore noko problem med kø i dei ulike røystekrinsane i kommunen. Ein kan difor ikkje sjå at det er grunn for å halde valet 2017 over to dagar.

Vurdering og konklusjon:

Ordninga med ein-dags val har fungert, og administrasjonen rår til at ein held fram med ein-dagsval.

Helse og miljøkonsekvensar:

[Ingen](#)

Økonomiske konsekvensar:

Kostnadane ved gjennomføring av stortings- og sametingsvalet over to-dagars val, vil auke monaleg.

Beredskapsmessige konsekvensar:

Ingen

Inger-Johanne Johnsen
sektorsjef kultur og service

Utskrift av endeleg vedtak:

Administrasjonen for vidare arbeid

Valgstyrene

Deres ref.:

Vår ref.:
2016/126

Dato:
01.09.2016

Elektronisk avkryssing i manntall på valgdagen

Valgdirektoratet viser til brev fra Kommunal- og moderniseringsdepartementet av 17.06.2016 angående endringer i valgloven. Blant endringene ble det tilføyd en ny bestemmelse i § 9-5 a om elektronisk avkryssing i manntallet på valgdagen. Med dette brevet ønsker direktoratet å gi valgstyrene i kommunene noe utfyllende informasjon om hva en overgang til elektronisk avkryssing vil innebære.

Elektronisk avkryssing i manntallet har blitt gjennomført som et forsøk ved de tre siste valgene. Evalueringene har vist at kommunene som har deltatt i forsøket har vært svært fornøyde, og ønsker ikke å gå tilbake til rutinen med papirmanntall. Hensikten med å innføre elektronisk avkryssing i manntallet som en permanent frivillig ordning, er at dette vil effektivisere valgavviklingen på valgdagen både for velgere og valgfunksjonærer. Dette gjelder både i valglokalet, under opptellingen og ved valgoppgjøret. I tillegg vil elektronisk avkryssing redusere antallet feilavkryssninger i manntallet, da valgfunksjonæren gjerne benytter strekkoden på valgkortet for å slå opp velgeren i manntallet. Bruk av elektronisk avkryssing i manntallet vil videre føre til en mer ensartet valghandling for velgeren, uavhengig av hvor i kommunen man stemmer. Dette fordi man vil fjerne bruken av konvolutter for velgere som stemmer i en annen krets enn vedkommende er manntallsført. Dette vil også i større grad sikre prinsippet om hemmelige valg.

Dersom kommunen velger å benytte seg av denne ordningen, er det enkelte hensyn som må tas i planleggingen av valggjennomføringen. Valgdirektoratet ønsker å skissere disse, slik at kommunen i best mulig grad kan forberede seg til neste års valg.

Utstyr/nettilgang

Dersom kommunen ønsker å innføre elektronisk avkryssing i manntallet på valgdagen, er det

en forutsetning at dette innføres i samtlige av kommunens kretser.

Kommunen må forsikre seg om at det er stabil nettilgang i alle valglokalene på valgdagen. Direktoratet vurderer at det kan være hensiktsmessig å undersøke dette i forkant av valgdagen. Valgdirektoratet vil anbefale en kablet nettløsning, da dette er den sikreste måten å sørge for stabil nettilgang.

Videre er det viktig å sørge for gode back-up løsninger på nettilgangen, i tilfelle tilgangen er ustabil. Mulige back-up løsninger vil kunne være trådløst nett, eller kjøpte rutere med 4G-nettilgang. Det kan være fordelaktig å få bistand fra eventuelle IT-ansvarlige i kommunen til dette arbeidet. Merk at det *ikke* er anledning til å benytte papirmanntall som en back-up løsning. Dersom kommunen velger å benytte seg av elektronisk avkryssing i manntallet, er dette det eneste manntallet som skal benyttes for avkryssinger.

Ved en innføring av elektronisk avkryssing i manntallet, vil kommunen måtte benytte PC-er i alle valglokalene. Kommunen må derfor sørge for at det finnes tilstrekkelig antall PC-er til å håndtere velgermassen i valglokalene. Dersom kommunen må kjøpe inn nye PC'er til dette formålet, er det viktig at det settes av midler i valgbudsjettet til dette.

Betydning for rutiner

Fremmede stemmer

Elektronisk avkryssing i manntallet vil bety en rutineendring for kommunene. For kommuner med flere kretser, vil man ikke lenger motta *fremmede stemmer*. Dette skyldes at et elektronisk manntall vil gi tilgang til manntallet for hele kommunen. Velgeren kan da gå til hvilken som helst valglokale i kommunen, avgi stemmen rett i urnen og bli krysset av i manntallet. Denne rutineendringen innebærer dermed at kommunen ikke trenger å behandle fremmede stemmer etter at valglokalene er stengt. Kommunene må imidlertid forholde seg til en ny stemmetype, kalt *beredskapsstemmer*.

Beredskap

Dersom kommunen opplever å miste tilgang til nettet i løpet av valgdagen, og ikke greier å få koblet til back-up løsningen, må kommunen benytte en beredskapsrutine. Ved en eventuell beredskapssituasjon, må stemmegivninger avlegges i konvolutt. Det vil foreligge spesifikke oransje beredskapskonvolutter som skal benyttes i dette tilfellet. Beredskapsstemmene må behandles sentralt i kommunen etter at valglokalene er stengt. Det er ikke anledning for kommunen å benytte beredskapsrutinen i stedet for elektronisk avkryssing. Dersom kommunen velger å benytte elektronisk manntall, skal dette være tilgjengelig i alle kommunens valglokaler.

Kommunal- og moderniseringsdepartementet arbeider med en forskrift for en beredskapsprosedyre. Denne vil være mye tilsvarende den som allerede benyttes under

forhåndsstemmeperioden.

Kretsvisе resultater

Det er fortsatt slik at velgeren tilhører en bestemt krets. Velgeren kan imidlertid stemme hvor som helst i kommunen. Når velgeren slipper stemmeseddelen rett i urnen, vil det ikke være mulig å spore denne tilbake til vedkommende. Stemmeseddelen må derfor telles opp i den kretsen hvor velgeren faktisk møtte opp og avga sin stemme. Dette innebærer at kretsvisе resultater og oppmøteprosent kan bli noe annerledes fra tidligere år. Det er viktig å merke at resultater og oppmøteprosent ikke blir feil, men de vil gjelde for faktisk oppmøte og resultat i den aktuelle kretsen. Videre så vil det ikke bli noe forskjell i resultater og oppmøteprosent totalt for hele kommunen.

Mer informasjon om elektronisk avkryssing i manntallet vil komme på Valgmedarbeiderportalen. Det vil også bli gitt innføring i bruken av elektronisk avkryssing under opplæringen for valgmedarbeiderne våren 2017. Ved eventuelle spørsmål, kan dette rettes til post@valg.no

Med hilsen

Elin Olderlund
avdelingsleder

Lise Merkesdal
rådgiver

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur.

Kopi: fylkesvalgstyrene